manū illico & nūc adduxi. et
 factum est in eradicationē collu
 rum compugnantū. & ciuitatū
 munitarū. **H**abitatores eorū bre
 uata manu contremuerunt
 & confusi sunt. facti sunt sic se
 nū agri & grāmen pastue. & h
 abitorū que exaruit antequā
 matu'resteret. **H**abitationē tuā
 & egressum tuū & introitū tuū
 ego cognoui. & in sanctā tuā cō
 tra me. **C**um frateres aduersum
 me. sup̄bia tua ascendit in au
 res meas. **P**onam ḡ circulū in
 narib' tuis & frenū in labiis tu
 is. & redicam te in via p̄ quā
 uenisti. **T**ibi aut̄ hoc erit signū.
Comedē hoc anno que sponte na
 cūnt̄ & in anno scđo pomis uel
 cere. in anno ar̄t̄ tertio semi
 nate & metute. plantate vine
 as & comedite fructū eorū. & e
 mittet id qđ saluatū fuit de do
 mo iuda & qđ reliquū est. radice
 deorsum & faciet fructum sur
 sum. quia de ierlm exhibunt re
 liquie & saluatio de monte syon.
Zelus dñi exercituū faciet istud.
Propterea hec dicit dñs de rege
 assyriorū. **N**on intrabit ciuit
 atē hanc & n̄ iaciet ibi sagittā.
 & n̄ occupabit eā clippens. & n̄

IHS.

mittet in curvatu eī aggerem.
In via qua uenit p̄ eam reuertet.
 & ciuitatem hanc n̄ ingrediet̄ dicit dñs : & p̄tegam ciuitatē istam ut saluem eā p̄p̄t̄ me & p̄p̄t̄ dauid seruū meū . Egressus est aut̄ anḡls dñi & p̄cussit in castis assyrior̄ centū octoginta quinq; milia .
 surrexerunt mane : & ecce om̄ia cadavera mortuor̄ . Et egressus est & abiit .
 Reuersus est senna cherib rex assyrior̄ : & habitavit in urbe eius . Et factum est cū adoraret in templo nefrach dñm suū .
 adramelech & sarasar filii ei p̄cille runt eū gladio . fugeruntq; in terram ararat . & regnauit asaradon filius eius p̄ eo . **XXXVIII.**

In dieb' illis egrotauit ezechias usq; ad mortē : & introiuit ad eū yslas filius amos p̄phe : & dix̄ ei . Hec dicit dñs . Dispone domui tue : quia moreris tu & n̄ uiues . Et conuertit ezechias faciem suā ad parietē . & orauit ad dñm & dixit . Obsecro dñe meū in quo modo ambulauerim corā te in ueritate & in corde p̄fec to : & qđ bonū est in oculis tuis feci . Et fleuit ezechias fletu magno : factū est uerbū dñi ad yslam dicens . Vade & die e

zechie . Hec dicit dñs dñs dauid patris tuū . Audiu orationē tuam .
 vidi lacrimā tuā . Ecce ego adi ciām sup̄ dies tuos quindecim annos : & de manu regis assyrior̄ eruam te & ciuitatem istam : & p̄ tegam eā . Hoc aut̄ t̄ erit signū a dñō : quia faciet dñs uerbū hoc qđ locutus est . Ecce ego reuerti faciam umbra linear̄ p̄ quas de scenderat in horologio achaz in sole retrosum decem lneis . Et reuersus est sol decem lneis p̄ gra dus quos descederat . Scriptu ria regis ezechie cū egrotasset quando conualuissebat de infirmitate sua . Ego dixi in dimidio dierum meor̄ uadā ad portas inferi : quesui residuum annor̄ meor̄ . **Vixi .** Non uidebo dñm dñm in terra uiuentū : n̄ aspiciā hominē ultra & habitatore q̄etis . Generatio mea ablata est a me & conuoluta est : quasi tabernaculum pastor̄ . Precisa est uelut a texente uita mea : dum adhuc ordinet succidit me . De mane usq; ad uel peram finies me . Sperabam usq; ad mane : quasi leo sic contruit omnia ossa mea . De mane usq; ad uespam finies me sic pullus hirundinis sic clamabo medita

YSA

bore ut columba. Attenuati sunt
oculi mei suspicentes in excelso. Domine
vum patior responde pro me. Quid
dicam aut quid respondebit in cum
ipse fecerit. Ecce cogitabo omnes annos
meos in amaritudine anime mee. Do
mine sic nuncit. et in talib' uita spe
meri. Corripiens me et uirificabis me
ecce in pace amaritudo mea amari
sima. Tu autem eruisti animam me
am ut non paret. precisti post tergum
tuum omnia peccata mea. quia non
infernus confitebitur tibi neque mors
laudabit te. non expectabunt qui de
scendunt in lacum ueritatem tuam. Vi
uens uiuens ipse confitebitur tibi. sic
et ego hodie. pater filius nota fac
et ueritatem tuam. Domine saluum me fac.
et psalmos nros cantabim cunctis
diebus uite ure in domo domini. Et uis
sit yslaias ut tollerent massam de
ficiis et cataplasmarent super uuln
et sanaretur. Et dixit ezechias. Id
erit signum. quia ascendam in do
mum domini. **XXXIX.**

In tempe illo misit marodach bala
dan filius baladon rex babylonis
libros et munera ad ezechiam.
Audierat enim quod egrotasset et con
ualuisset. Letatus est autem super
eis ezechias. et ostendit eis cellam
aromatum et argenti et aurum et odo

ramentorum et uingenti optimi. et
omnis apothecas suppellectilis sue.
et universa que inuenta sunt in
thesauris eius. Non fuit uerbū quod
non ostenderet eis ezechias in domo
sua. et in omni potestate sua.
Introvixit autem yslaias propheta ad regē
ezechiam. et dixit ei. Quid dixer
unt uiri isti. et unde uenerunt
ad te. Et dixit ezechias. De terra
longinqua uenerunt ad me. de
babylone. Et dixit yslaias. Quid
uiderunt in domo tua. Id dixit
ezechias. Omnia que in domo me
a sunt uidet. non fuit res quod non ostē
derem eis. in thesauris meis. Et
dixit yslaias ad ezechiam. Audi u
bum domini exortiuū. Ecce dies ue
nient. et auferent omnia que in
domo tua sunt. et que thesaurizare
runt patres tui usque ad diem hanc
in babylonem. Non relinquet quod
quam dicit dominus. Non de filiis tuis qui
exibunt de te quos genueris tolleret.
et erunt eumuchi in palatio regis
babylonis. Et dixit ezechias ad
yslaiam. Bonum uerbū domini quod locu
tus es. Et dixit. fiat tantum pax
et ueritas in diebus meis. **XL.**
Consolamini consolamini po
pule meus. dicit dominus uester.
Loquimini ad cor ierihon et adou

IAS.

cate eam: quoniam completa est malitia eis: omnia est iniqtas illis. Suscepit de manu domini duplicita pro omnibus peccatis suis. Vox clamantis in deserto. Parate viam domino: rectas facite in solitudine semitas dei nostri. Omnis uallis exaltabitur: et omnis mons et collis humiliabitur: et erunt prava in directa: et asper in iwas planas. Revelabit gloria domini: et uidebit omnis caro pariter quod os domini locutum est. Vox dicentis. Clama. Opxi. Quid clamabo. Omnis caro fenu. et omnis gloria eius quasi flos agri. Exsiccatum est fenu: et cecidit flos: quasi spes dei sufflavit in eum. Vere fenu est populus. Exsiccatum est fenu: et cecidit flos: uerbum autem domini manet in eternum. Sup montem excelsum ascende tu qui euangelizas sion: exalta in fortitudine vocem tuam qui euangelizas iherusalem. Exalta: noli timere. Hic ciuitatibus iudea. Ecce dominus uest. Ecce dominus in fortitudine ueniet: et brachium eius ducbit. Ecce merces eius cum eo: et opus illius coram eo. Sic pastor gregem suum pastet. In brachio suo congregabit agnos: et in finu suo leuabit. Fetas ipse portabit. Quis mensus est pugillo acus.

et celos palmo ponderant. Quis appendit tribus digitis mole terre: et libranit in pondere montes et colles in statu. Quis adiuuit spiritum domini: aut quis consiliarius ei fuit et ostendit illi. Cum quo in iustitiam consilium et instruxit eum: et docuit eum semitam iusticie: et erudit eum scientia. et viam prudentie ostendit illi. Ecce gentes qui stalla sitiule: et quasi momentum statuere reputare sunt. Ecce insule quasi puluis exiguius: et hybanus non sufficiet ad succendendum: et animalia eius non sufficient ad holocaustum. Omnes gentes quasi non sunt sic similes coram eo: et quasi nichil et mane reputare sunt ei. Cui ergo si milie fecisti domini: aut quam imaginem ponetis ei? Numquid sculpi le conflatil faber: aut artifex auro figurauit illud: et laminis argenteis argentarius. Forte lignum et imputribile elegit artifex sapiens: querit quomodo statuere simulacrum quod non moueat. Numquid non strictis? Numquid non audieris? Numquid non ammuntati est ab inicio uobis? Numquid non intellexistis fundamenta tre? Quod se det sup girum tre. et habitatores eius quasi locuste: qui extendit ue-

Tut nichilum celos. et expandit
eos sic tabernaculum ad habitan-
dū. qui dat sectatoꝝ st̄tutatoꝝ
quasi n̄ sūt. iudices terre uelut
inanis fecerunt. quidem neq; plan-
tatos neq; satos neq; radicatos in
terra truncos eorū. Repente flāuit
in eos & aruerunt. & turbo q̄si
stipulam auferet eos. Et cui assi-
milastis me & adequalis. Dicie
sandus. Lenate in excellum o-
culos uīdos & uidete. Q̄uis cre-
auit hec. Q̄uis educit in numero
militia eorū. & omnes ex nomine
uocat. Pre multitudine fortitu-
dinus & roboris mūtūsc; ei⁹ neq;
unū reliquum sūt. Quare dicas
iacob & loqueris isrl: abstundita
est uia mea a dñō. & a deo meo
iudicū meum transiuit. Num
quid nestis aut n̄ audisti. Deus
sempiter n̄us dñs q̄ creaturę termi-
nos terre. n̄ deficit neq; labora-
uit nec est inuestigatio sapientie
ei⁹. qui dat lasso uirtutē. & hūs
q̄ n̄ sunt fortitudinē & robur mul-
tiplicat. Deficiunt pueri & labora-
bunt. & uiuenes in infirmitate
cadent. qui autem sperant in
dñō mutabunt fortitudinē. as-
ſument pennas sic acile. curvē
& n̄ laborabunt. ambulabunt

et n̄ deficient. **XLI.**
Taceant ad me insire. & gen-
tes mutent fortitudinem.
Accedant. & tunc loquarū. Si
mul ad iudicū p̄m̄quemus. Q̄s
fūscitauit ab oriente iustū. uocauit
eū ut sequeret se. Dabit in conspec-
tu eī gentes. & reges obtinebit. Da-
bit quasi puluerem gladio eī. sic
stipulam uento raptam artui eī.
P̄sequerē eos. transibit in pace. se-
mita in pedib; eī n̄ apparebit. Q̄uis
hec opatus est & fecit. uocans ge-
nerationes ab exordio. Ego dñs. p̄
mus & nouissimus ego sum. Vide
runt insile & timuerunt. extre-
ma t̄re obſtupuerunt. Appropi-
auerunt & accesserunt. Anq;sc; p̄
proximo suo auxiliabit̄. & frat̄ suo
dicet confortare. Confortauit faber
erarius p̄cutiens malleo eū q̄ cude-
bat tunc tempis. dicens glutino
bonū est. & confortauit eū claris
ut n̄ moueat̄. Et tu isrl serue me
uis iacob quē elagi. semen abrahā
amici mei. in quo apprehendi te
ab extremis terre. & a longinqs
eī uocauit te. & dixi t̄. Seruus
meus es tu. Elegi te & n̄ abieci te.
Je timeas quia tecū sū ego. ne
declines quia ego dñs tuus. Con-
fortauit te & auxiliat̄ sū tu. et